PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS

ATA DA 1193 SESSÃO 2018 - ORDINÁRIA

Aos 13 (treze) dias do mês de novembro do ano de 2018, às 10 horas, no Auditório Dr.

Leonardo Fregonezi Júnior do Pleno do Tribunal Regional Eleitoral do Tocantins,

Presentes o Desembargador Marco Villas Boas, Presidente, Desembargadora Ângela
Prudente, Vice-Presidente, os senhores Juízes Membros Agenor Alexandre da Silva,

Rubem Ribeíro de Carvalho, Adelmar Aires Pimenta, Henrique Pereira e Ângela
Haonat. Representando a Procuradoria Regional Eleitoral, Dr. Álvaro Lotufo Manzano.
Em seguida, foi aprovada e assinada a Ata da 118a Sessão Ordinária. Após, iniciou-se o

julgamento dos processos.

REPRESENTAÇÃO N° 0601354-25.2018.6.27.0000 - PROPAGANDA POLÍTICA -

PROPAGANDA ELEITORAL -

FOLHETOSNOLANTES/SANTINHOSÃMPRESSOS
ORIGEM: PALMA5/To
RELATOR: JUIZ MARCIO GONCALVES MOREIRA - IUIZ AUXILIAR
REPRESENTANTE: MINISTÉRIO PUBLICO ELEITORAL
REPRESENTADO: NILTON BANDEIRA FRANCO
ADVOGADOI SOLANO DONATO CARNOT DAMACENA - T0002433
ADVOGADO: ALINE RANIELLE OLIVEIRA DE SOUSA - TO4458
PREt ALVARO LOTUFO MANZANO
DECISÃO: Feito retirado de julgamento.

PRESTAÇÃO DE CONTAS (11531) N° 0600453-57.2018.6.27.0000 - CAMPANHA
ELEITORAL - PARTIDO POLITICO - ELEIÇÕES SUPLEMENTARES 2018
ORIGEM: PALMAS - TO
RELATOR: JUIZ RUBEM RIBEIRO CARVALHO
INTERESSADO: PARTIDO TRABALHISTA CRISTAO REGIONAL DO TOCANTINS
ADVOGADO: LEANDRO SOUZA DE OLIVEIRA - T06031
INTERESSADOz CLEITON CARDOSO DE ALMEIDA
ADVOGADO: LEANDRO SOUZA DE OLIVEIRA - T06031
INTERESSADO: PEDRO HENRIQUE CARDOSO BECKMAN
ADVOGADO: LEANDRO SOUZA DE OLIVEIRA - T06031
PRE: ALVARO LOTUFO MANZANO
DECISÃO: O Tribunal decidiu, por unanimidade, nos termos do Voto do
relator, aprovar com ressalvas as contas do PARTIDO TRABALHISTA CRISTÃO
(PTC), referentes às Eleições Suplementares de 2018 no Tocantins, nos termos do art.

61, II, da Resolução TRE-TO n.° 408/2018, uma vez não constatada qualquer falha1

capaz de comprometer a regularidade das contas.

Nada mais havendo a tratar, às 10 horas\ 15 minutos foi encerra ão. E para
constar e ,Regina Bezerra/dos Reis \/_7*Secret ssoes, lavre1 a/ u/\\n

, ///( '

«/f/
'

'\jív " Ôw Ç
' le//

(

\ ~.

Ata da ll9' Sessão Ordináría, em 13.11.18, às 10 horas. 2

presente ata que Vai assinada pelo Senhor Presidente, demais membros presentes e

Procurador Regional Eleitora1.

Palmas - TO, 13 de novembro de 2018.

/
////

Desembarga ora ÂNGELA PRUDENTE
Vice-Presidente,/ Corregedora Regional Eleitoral

Juiz AGENOR A ›X DRE DA SILVA

RIBEIRO DE CARVALHO
Vice-Corregedor Regional Eleitoral

))
v

v

rr

LO (,LÇL QVK “-//

Juiz ADELMAR AIRES PIMENTA

,/'\

Cmãjjí
j\ ]u1 RIQUE PEÊEIRA DOS SANTOS

~ -r/'
Diretor Executlvo da EJE

déa
Iuíza MíqZHADNM

/W
I

/

...' *\_/'\

;

* '-›** '
' X\\w

DR. ALVARO LOTUFO MANZANO
Procurador Regional Eleitoral

		71 9988553322
	2021-09-21T14:52:44-0300
	Digital Paper
	MARIA ZITA RODRIGUES VILELA DIAS:42073561420
	Assinatura do Documento